


























 Nytt i Bruksreglerna 2012 
 
 
Allmänna bestämmelser  
 
P 1, ny mening: ”Hundens välfärd har alltid högsta prioritet på samtliga arrangemang inom 
SKK-organisationen.” 
 
P 3 a, ändrade årtal i exempel: ”(ex 2012 ansöks om mästerskap för 2015).” 
 
P 3 c, ändrad definition av dubblerad tävling: ”Tävling som arrangeras flera dagar inom ett 
femdagarsintervall och som omfattar samma grupp och klass alla dagarna kan arrangeras 
som dubblerad tävling.” 
 
P 6 a, borttagen text: ”Svenskägd hund som är född före 2001-01-01 kan ha norskt 
registreringsnummer.” 
 
P 6 b, borttagen text: ”född 1997-01-01 eller senare” 
 
P 6 c, ändrad text angående vaccination: 
 
 • Hund under ett (1) års ålder: vid lägst tio (10) veckors ålder. 
• Hund över ett (1) års ålder: Hund ska vara vaccinerad vid lägst tio (10) månaders ålder 
och inte vara utförd för mer än fyra (4) år sedan. 
• Förstagångsvaccination ska vara gjord minst fjorton (14) dagar före prov-, tävlings- 
och/eller utställningsdagen. 
 
P 6 h, borttagen text: ”Detta gäller hund född efter 2000-06-30.” 
 
P 7 a, ändring av ordföljd: ”Hund får inte delta som under den senaste månaden har haft 
eller misstänkts ha haft valpsjuka, parvovirusinfektion eller kennelhosta, eller som under 
den senaste månaden vistats tillsammans med hund som då var sjuk i någon av dessa 
sjukdomar. Hund får inte delta tidigare än 2 månader efter avslutad karantänsvistelse.” 
 
P 7 c, gammal text utgår (och ersätts av p 7 d): ”Hund som på grund av sjukdom eller 
skada icke utan fara för sin hälsa kan delta i provet får inte delta.” 
 
P 7 c, ny text:  
”Öron- och svanskupering 
Öronkuperade hundar födda före 1 januari 2008 
Öronkuperad hund född i Sverige eller i annat land där öronkuperingsförbud råder får inte 
delta. Öronkuperad hund fallen undan dansk-, finsk-, norsk- eller svenskägd tik får inte 
heller delta. 
Öronkuperad hund född före 2008-01-01 i land där öronkupering är tillåten får delta. 
Svanskuperade hundar födda före 1 januari 2008 
Svanskuperad hund får delta endast under förutsättning att den uppfyller någon av 
följande förutsättningar; 
- är född i annat land än Sverige och Norge, inte fallen undan svensk- eller norskägd tik 
och kuperingen då den företogs var tillåten i hundens födelseland.  



− är född i Sverige mellan 1993-01-01 och 2007-12-31 och kuperingen utförts av 
veterinärmedicinska skäl för att avhjälpa en efter födseln förvärvad skada, samt att 
intyg i enlighet med vad som anges i inledningen till allmänna bestämmelser, kan 
uppvisas i original såväl vid arrangemanget som senare. 

 
Svanskuperade hundar av raserna dobermann eller rottweiler födda före 2008-01-01 i land 
där kuperingsförbud råder, får inte delta oavsett orsaken till kuperingen.  
Öron- eller svanskuperade hundar samt hundar som fötts utan naturlig hellång svans, 
födda 1 januari 2008 eller senare 
Vid Svenska Kennelklubbens fullmäktige har beslut fattats om vad som gäller vid prov, 
tävlingar och utställning för hundar födda 2008-01-01 eller senare och som är kuperade 
eller födda utan naturligt hellång svans (till exempel stubbsvans).  
Vid prov, tävling eller mentalbeskrivning gäller: 
Öron- eller svanskuperade hundar födda 2008-01-01 eller senare äger rätt att delta på 
prov, tävling eller mentalbeskrivning under förutsättning att de är födda i land där kupering 
var tillåten när den företogs. Hundar som har svanskuperats av veterinärmedicinska skäl 
eller som inte är födda med naturligt hellång svans, äger också rätt att delta på prov, 
tävling eller mentalbeskrivning.  
Generalklausul och dispensmöjlighet 
Hund som förts ut ur Sverige och som blivit öronkuperad eller svanskuperad eller fått 
annan i Sverige otillåten åtgärd vidtagen, får efter återinförsel till Sverige inte delta. Detta 
gäller även valpar undan tik som förts ut ur Sverige, om valparna fötts inom ett år från 
dagen för utförseln av tiken. 
Från denna bestämmelse kan SKKs centralstyrelse medge undantag om det klart framgår 
att utförseln inte skett för att kringgå bestämmelserna om hinder för deltagande, eller om 
synnerliga skäl föreligger.”  
 
P 7 d, gammal text utgår (och ersätts av p 7 c): 
”Öronkupering 
Öronkuperad hund född i Sverige eller i annat land där 
öronkuperingsförbud råder får inte delta. Öronkuperad hund fallen undan 
dansk-, finsk-, norsk- eller svenskägd tik får inte heller delta. 
Svanskupering 
Svanskuperad hund får delta endast under förutsättning att den uppfyller 
någon av följande förutsättningar: 
är född i annat land än Sverige och Norge, inte fallen undan svensk- eller 
norskägd tik och kuperingen då den företogs var tillåten i hundens 
födelseland. 
är född i Sverige 1993-01-01 eller senare och kuperingen utförts av 
veterinärmedicinska skäl för att avhjälpa en efter födseln förvärvad skada, 
samt att intyg om detta på av SKK fastställt formulär (blankett F145 
Sveriges Veterinärförbund) kan uppvisas i original såväl vid arrangemanget 
som senare. 
Svanskuperad hund av rasen dobermann eller rottweiler född 1997-01-01 
eller senare i land där kuperingsförbud råder, får inte delta oavsett orsaken 
till kuperingen. Observera att detta inte gäller för ”Mentalbeskrivning 
Hund”. 



Generalklausul och dispensmöjlighet 
Hund som förts ut ur Sverige och som blivit öronkuperad eller 
svanskuperad eller fått annan i Sverige otillåten åtgärd vidtagen, får efter 
återinförsel till Sverige inte delta. Detta gäller även valpar undan tik som 
förts ut ur Sverige, om valpar fötts inom ett år från dagen för utförseln av 
tiken. Från denna bestämmelse kan SKK:s centralstyrelse medge undantag 
om det klart framgår att utförseln inte skett för att kringgå bestämmelserna 
om hinder för deltagande, eller om synnerliga skäl föreligger.” 
 
P 7 d, ny text: 
”Deltagande hund får inte vara skadad eller sjuk. Den får inte heller vara påverkad på 
otillbörligt sätt, det vill säga den får inte vara utsatt för åtgärd som otillbörligt kan påverka 
utseende, prestation, reaktion eller yttring av skada eller sjukdom. 
Detaljerade regler för vilka behandlingar och åtgärder som är otillåtna återfinns i Nationellt 
dopingreglemente för hund. Här finns också regler för dispensansökan. 
Det åligger den som är ansvarig för hunden att vid behandling eller annan åtgärd förvissa 
sig om vad detta kan innebära i fråga om hundens rätt att delta vid utställning, prov eller 
tävling. 
Då utställningsbestyrelse/provledning/tävlingsledning bestämt att prov för utrönande av 
eventuell doping eller annan otillåten åtgärd ska tas, är den som är ansvarig för hunden 
skyldig att ställa aktuell hund till förfogande för provtagning och för de ytterligare 
undersökningar som kan föranledas därav. Manipulation av prov för dopinganalys är 
förbjuden. 
Detaljerade regler för provtagningsrutiner med mera återfinns i Nationellt 
dopingreglemente för hund. 
Kastrerad hanhund / tik 
Hanhund som kastrerats kirurgiskt medges generell dispens att delta vid utställning, prov 
eller tävling. För deltagande vid utställning och exteriörbeskrivning krävs att det genom 
intyg i enlighet med vad som anges i inledningen till allmänna bestämmelser (utfärdat före 
kastrationen men efter 6 månaders ålder) kan styrkas att hunden haft två normalt 
utvecklade och belägna testiklar före operationen.   
Hanhund som kastrerats genom medicinsk behandling medges inte dispens för 
deltagande vid utställning, prov och tävling.                                                                                          
Tik som kastrerats genom kontinuerlig medicinsk behandling eller kirurgisk behandling 
medges generell dispens för deltagande.” 
 
P 7 e, gammal text utgår (och ersätts av p 7 d): ”Hund som utsatts för doping eller andra 
otillbörliga förhållanden, får inte delta. (se "Nationellt dopingreglemente för hund" - 
rekvireras från SKK)” 
 
P 7 e, texten flyttad från gamla p 7 f (dräktig tik).  
 
P 7 f, texten flyttad från gamla p 7 g (kryptorchid hund). 
 
P 7 g, ny text: ”Hund som vid tre (3) tillfällen tilldelats Disqualified eller 0 pris med 
hänvisning till mentaliteten, äger inte rätt att delta.” 
 



P 7 h, gammal text utgår (och ersätts av p 7 g): ”Hund som vid tre tillfällen tilldelats 0 pris, 
på grund av att den visat aggressivitet eller tydligt flyktbeteende äger inte rätt att delta. 
Med tydligt flyktbeteende menas då hund kastar sig paniskt iväg från domaren och det inte 
finns någon möjlighet att närma sig hunden på naturlig väg.” 
 
P 7 h, ny text: ”Person som av SKKs Disciplinnämnd uteslutits ur SKK-organisationen eller 
som av nordisk kennelklubb eller FCI avstängts från rätten att delta på utställning, prov 
eller tävling, eller som på grund av myndighetsbeslut inte får hantera eller inneha djur, får 
inte delta på prov eller tävling. Sådan person får inte heller ställa ut eller visa hund eller 
delta med avels- eller uppfödargrupp på utställning. Detta gäller även person som valt att 
utträda ur SKK-organisationen under pågående utredning i SKKs Disciplinnämnd, 
innebärande att SKKs Disciplinnämnd inte kan pröva ärendet i sak. Hundägare ansvarar 
för att hund vid utställning, prov eller tävling inte visas/förs av person som är utesluten, 
avstängd eller av myndighet ålagts förbud att hantera eller inneha djur. 
Hund som under de senaste sex månaderna före utställning, prov eller tävling ägts av 
person som av SKKs Disciplinnämnd uteslutits eller ålagts förbud att anmäla, föra eller låta 
framföra hund vid utställning, prov eller tävling, får inte delta.” 
 
P 7 i, gammal text utgår (och ersätts av p 7 h): ”Hund som under de senaste sex 
månaderna före utställning, prov eller  tävling ägts av person som av SKK:s 
Disciplinnämnd uteslutits eller ålagts förbud att anmäla, föra eller låta framföra hund vid 
utställning, prov eller tävling, får inte delta.” 
 
P 7 i, texten flyttad från gamla p 7 j (valp under 4 månaders ålder). 
 
P 7 j, texten flyttad från gamla p 7 k (deltagande per grupp/klass). 
 
P 7 k, texten flyttad från gamla p 7 l (förare/ägare får ej vara funktionär). 
 
P 8, gammal text utgår (ersätts av ny): ”Startavgift återbetalas samtidigt med 
återbudsbrevet, om utlyst prov inställes eller om anmäld hund ej kan beredas plats.” 
 
P 8, ny text: ”Startavgift återbetalas samtidigt med återbudsbrevet, om utlyst prov inställes 
eller om anmäld hund ej kan beredas plats ens som reserv. Startavgift till reserver som 
inte kunnat beredas ordinarie plats ska ske inom två veckor efter provet.”  
 
P 8, gammal text utgår (ersätts av ny):  
”Force majeure 
SKK eller medlemsorganisation, som på grund av omständighet som den 
inte kunnat råda över, såsom arbetskonflikt, myndighetsbeslut, 
naturkatastrof, eldsvåda, fel eller försening i leveranser från leverantör eller 
liknande omständigheter, inte kan genomföra evenemang inom sin 
klubbverksamhet på det sätt som planerats, är inte skyldig att återbetala 
erlagda avgifter som avser sådant evenemang. SKK eller 



medlemsorganisation äger således rätt att behålla hela eller del av den 
avgift som inbetalats för icke genomfört evenemang till täckande av 
uppkomna kostnader. Medlemsorganisations beslut att behålla inbetald 
avgift kan överklagas till centralstyrelsen. På motsvarande sätt äger SKK 
eller medlemsorganisation rätt att begära betalning av avgift för icke 
genomfört evenemang av den som inte redan erlagt avgiften. 
SKK eller medlemsorganisation svarar inte för skador eller direkta eller 
indirekta kostnader som åsamkas på grund av icke genomfört evenemang. 
Inte heller förtroendevald, tjänsteman eller funktionär inom SKK eller 
medlemsorganisation som fattat beslut om sådant evenemang, svarar för 
skador eller direkta eller indirekta kostnader.” 
 
P 8, ny text: ”Arrangören är inte skyldig att återbetala anmälningsavgiften om 
arrangemanget blivit inställt på grund av force majeure.  
SKK eller medlemsorganisation svarar inte för skador eller direkta eller indirekta kostnader 
som orsakats på grund av icke genomfört evenemang. Inte heller förtroendevald, 
tjänsteman eller funktionär inom SKK eller medlemsorganisation som fattat beslut om 
sådant evenemang, svarar för skador eller direkta eller indirekta kostnader.” 
 
P 12, gammal text utgår (ersätts av ny): ”Tävlande, som ej kan uppvisa giltigt medlemskort 
ska erlägga en extra avgift om 10 kronor, vilken tillfaller arrangören. Det åligger sådan 
tävlande att inom tre dagar efter tävlingstillfället hos arrangören styrka sitt medlemskap. 
Sker inte detta, ska resultatet strykas. ” 
 
P 12, ny text: ”Tävlande, som ej kan uppvisa giltigt medlemskort eller licens (i 
skyddshundsgruppen) ska erlägga en extra avgift om 10 kronor, vilken tillfaller arrangören. 
Det åligger sådan tävlande att inom tre dagar efter tävlingstillfället hos arrangören styrka 
sitt medlemskap/sin licens. Sker inte detta, ska resultatet strykas.” 
 
P 18 b, gammal text utgår (ersätts av ny): 
”Hundar som under utställning, prov eller tävling uppvisar ett oacceptabelt 
beteende genom att visa aggressivitet, göra utfall eller på annat sätt 
uppträda hotfullt mot människor och/eller andra hundar ska avvisas från 
utställnings-/provområdet. 
Särskild rapporteringsskyldighet för domare och funktionär 
Tjänstgörande domare och funktionär är skyldig att på särskild blankett, 
skriftligen till SKK rapportera då hund under utställning, prov eller tävling 
visat oacceptabelt beteende enligt ovan. Det åligger arrangören att tillse att 
blanketten finns tillgänglig vid arrangemanget. 
Exempel på funktionär är: bestyrelse, kommissarie, tjänstgörande veterinär, 
prov- eller tävlingsledare, ringsekreterare samt figurant vid prov.” 
 
P 18 b, ny text:  
”Hundar som under utställning, prov, tävling eller klubborganiserad aktivitet uppvisar ett 
oacceptabelt beteende genom att visa aggressivitet, göra utfall eller på annat sätt 
uppträda hotfullt mot människor och/eller andra hundar kan avvisas från området. 
 



Särskild rapporteringsskyldighet för domare och funktionärer 
Tjänstgörande domare och funktionär är skyldig att på särskild blankett, skriftligen till SKK 
rapportera då hund under utställning, prov, tävling eller klubborganiserad aktivitet visat 
oacceptabelt beteende enligt ovan. Det åligger arrangören att tillse att blanketten finns 
tillgänglig vid arrangemanget. 
Exempel på funktionär är: bestyrelse, kommissarie, tjänstgörande veterinär, prov- eller 
tävlingsledare, ringsekreterare, instruktör samt figurant vid prov.” 
 
P 18 c, ny text: 
”Störande hundar vid momentet ”Platsliggande” 
 Hund som vid momentet ”Platsliggande”, utan att själv vara provocerad, lämnar sin plats 
och utan aggression engagerar sig (t.ex. lekinvit) i annan hund ska rapporteras 
(aggression faller under ”Oacceptabelt beteende”). Beslut om rapportering tas av 
tjänstgörande domare och rapporten insänds via arrangören till SBK tillsammans med 
redovisningen av provet. SBK kan, grundat på en eller flera insända rapporter, besluta om 
förbud för hund att tävla i bruksprov under viss tid.”  
 
P 18 d, texten flyttad från gamla p 18 c (Övrigt olämpligt uppträdande). 
 
P 21, gammal text utgår (ersätts av ny):”Det åligger deltagare att handla eller uppträda på 
sådant sätt att det inte skadar eller motverkar SKK eller dess medlemsorganisationer samt 
att på prov, utställning eller tävling inte agera på sådant sätt att det påverkar andra 
hundars chanser till rättvis bedömning och att inte heller uttala sig nedsättande om andra 
hundar, funktionärer eller deltagare.” 
 
P 21, ny text:”Det åligger deltagare och funktionär att handla eller uppträda på sådant sätt 
att det inte skadar eller motverkar SKK eller dess medlemsorganisationer samt att på prov, 
utställning eller tävling inte agera på sådant sätt att det påverkar andra hundars chanser till 
rättvis bedömning och att inte heller uttala sig nedsättande om andra hundar, funktionärer 
eller deltagare.”  
 
P 21, gammal text utgår (ersätts av ny): ”När veterinärintyg åberopas för en hund ska detta 
vara utfärdat på blankett F145 Sveriges Veterinärförbund. Arrangör äger rätt att kopiera 
veterinärintyg.” 
 
P 21, ny text: ”När veterinärintyg åberopas för en hund ska detta vara utfärdat på av SKK 
godkänd blankett (se exempelvis F145 Sveriges Veterinärförbund eller motsvarande). 
Uppgifter som ska finnas med för att intyget ska accepteras är: ras, registrerat namn, 
registreringsnummer, ID-nummer, beskrivning av skada, om den är förvärvad, vad 
ingreppet avser, åtgärd, anledning till åtgärd och om kroppsdel avlägsnats kommentera 
dess utseende. Intyg  i original ska alltid medtas vid utställning. ” 
 
P 22 f, gammal text utgår (ersätts av ny): ”I lydnadsmomenten gäller att den tävlande, för 
att erhålla högsta betyg, inte får uppmuntra hunden (genom klappning eller liknande) 
under ett moments genomförande. Detta är däremot tillåtet efter varje avslutat moment. ” 
 
P 22 f, ny text: ”I lydnadsmomenten gäller att den tävlande, för att ej erhålla 
betygsneddrag, inte får uppmuntra hunden (genom klappning eller liknande) under ett 
moments genomförande. Detta är däremot tillåtet efter varje avslutat moment.”  



 
P 23, nya raser har tillkommit.  
 
P 25 g, texten utgår: ”Domare äger ej rätt att döma prov enligt dessa regler efter utgången 
av det kalenderår under vilket vederbörande fyller 70 år.” 
 
P 25 g, texten flyttad från gamla p 25 h (domares eget tävlande). 
  
P 27, gammal text utgår (ersätts av ny): ”Tävlingsledare, som ej tjänstgjort vid officiellt 
bruksprov av under de två senaste kalenderåren, äger ej tjänstgöra med mindre än att 
förnyad prövning av kompetensen skett (enligt SBKs bestämmelser). ” 
 
P 27, ny text: ”Tävlingsledare, som ej tjänstgjort vid officiellt bruksprov eller deltagit vid 
regional konferens under de två senaste kalenderåren, äger ej tjänstgöra med mindre än 
att förnyad prövning av kompetensen skett (enligt SBKs bestämmelser).” 
 
Appellklass, Spårning, gammal text utgår (ersätts av ny): ”Spårning på ett ca 300 m långt, 
ca 40-50 minuter gammalt förarspår (eller spår utlagt av person utsedd av föraren).” 
 
Appellklass, Spårning, ny text: ”Spårning på ett ca 300 m långt, ca 40-50 minuter gammalt  
icke-förarspår.” 
 
Skyddshundsgruppen, lägre klass, Spårning, gammal text utgår (ersätts av ny): ”För övrigt 
som moment ”Påsläpp på spår” i sph-gr lkl.” 
 
Skyddshundsgruppen, lägre klass, Spårning, ny text: ”För övrigt som moment ”Påsläpp på 
spår” i sph-gr lkl och ”Spårning” i akl.” 
 
Skyddshundsgruppen, lägre klass, Spårning, gammal text utgår (ersätts av ny): ”Domarna 
bör kunna följa hunds spårarbete i ca 150 m.” 
 
Skyddshundsgruppen, lägre klass, Spårning, ny text: ”Domarna bör kunna följa hunds 
spårarbete i ca 60 m.” 
 
Skyddshundsgruppen, högre klass, Uppletande av föremål, gammal text utgår (ersätts av 
ny): ”På ett område av ungefär 50x50 m storlek ska sex, föraren icke tillhöriga, föremål 
vara utlagda varav fyra ska apporteras in.” 
 
Skyddshundsgruppen, högre klass, Uppletande av föremål, ny text: ”På ett område av 
ungefär 50x50 m storlek ska fyra, föraren icke tillhöriga, föremål vara utlagda varav tre ska 
apporteras in.” 



 
Skyddshundsgruppen, högre klass, Uppletande av föremål, gammal text utgår (ersätts av 
ny): ”För godkännande krävs att hunden finner och apporterar minst två föremål.  Saknas 
ett föremål är max-betyget 8, saknas två föremål är max-betyget 6.  För högsta betyg 
krävs att hunden avlämnar fjärde föremålet som vid apportering.” 

 
Skyddshundsgruppen, högre klass, Uppletande av föremål, ny text: ”För godkännande 
krävs att hunden finner och apporterar minst ett föremål.  Saknas ett föremål är max-
betyget 8, saknas två föremål är max-betyget 6.  För högsta betyg krävs att hunden 
avlämnar tredje föremålet som vid apportering. ” 
 
Skyddshundsgruppen, elitklass, Uppletande av föremål, gammal text utgår (ersätts av ny 
text): ”Som i hkl.”  
 
Skyddshundsgruppen, elitklass, Uppletande av föremål, ny text: ”Som i hkl, men för 
godkännande krävs att hunden finner och apporterar minst två föremål.  För högsta betyg 
krävs att hunden avlämnar fjärde föremålet som vid apportering.”  
 
Spårhundsgruppen, Apportföremål, gammal text utgår (ersätts av ny):  
”Apportföremål ska vara av enhetligt utförande.  Metall eller material som icke behåller 
vittring av spårläggaren ska icke användas. Icke heller får användas föremål, som till 
färgen tydligt bryter av mot marken.  Föremålen ska vara 10-12 cm långa och ca. 2 cm 
tjocka, utom sista föremålet som ska vara tre gånger så långt som övriga föremål.  
Samtliga föremål ska ha märke eller nummer, som utvisar vilket spår de tillhör, samt 
datummärkning.  Föremål får inte placeras närmare vinkel än ca 50 m (lkl och hkl) resp 10 
m (ekl) och inte heller placeras tidigare än efter ca 150 m (lkl) resp 100 m (hkl och ekl) 
spårsträcka.  För att apporterna ska erhålla vittring måste de hanteras av spårläggaren 
under spårets utläggande.  Apporterna får inte gömmas men ej heller placeras 
iögonenfallande.” 
 
 
Spårhundsgruppen, Apportföremål, ny text:  
”Apportföremål ska vara av enhetligt utförande.  Metall eller material som icke behåller 
vittring av spårläggaren ska icke användas. Icke heller får användas föremål, som till 
färgen tydligt bryter av mot marken.  Föremålen ska i akl-hkl vara av bearbetat virke ca. 
10-12 cm långa och ca 2 cm tjocka. I ekl ska föremålen vara av icke avbarkade delar av 
gren eller stam, ca. 10-12 cm långa och ca. 2-2,5 cm tjocka. I samtliga klasser ska sista 
föremålet vara tre gånger så långt som övriga föremål.  Samtliga föremål ska ha märke 
eller nummer, som utvisar vilket spår de tillhör, samt datummärkning.  Föremål får inte 
placeras närmare vinkel än ca 50 m (lkl och hkl) resp 10 m (ekl) och inte heller placeras 
tidigare än efter ca 150 m (lkl) resp 100 m (hkl och ekl) spårsträcka.  För att apporterna 
ska erhålla vittring måste de hanteras av spårläggaren under spårets utläggande.  
Apporterna får inte gömmas men ej heller placeras iögonenfallande.” 
 
Spårhundsgruppen, lägre klass, Påsläpp på spår, gammal text utgår (ersätts av ny): 
”Domarna ska kunna följa hundens spårarbete under ca 125 m.”  
 
Spårhundsgruppen, lägre klass, Påsläpp på spår, ny text: ”Domarna ska kunna följa 
hundens spårarbete under ca 60 m.”  



 
Spårhundsgruppen, elitklass, Uppletande av föremål, gammal text utgår (ersätts av ny 
text): ”Som i skh-gr hkl.”  
 
Spårhundsgruppen, elitklass, Uppletande av föremål, ny text: ”Som i skh-gr hkl, men för 
godkännande krävs att hunden finner och apporterar minst två föremål.  För högsta betyg 
krävs att hunden avlämnar fjärde föremålet som vid apportering.”  
 
Rapporthundsgruppen, Mottagande, ny text: ”Hunden ska tas emot på anvisad plats.” 
 
Rapporthundsgruppen, Sändande, gammal text utgår (ersätts av ny): ”Om flera klasser 
samtidigt använder samma bana ska lägsta klassen starta först från station B.” 
   
 
Rapporthundsgruppen, Sändande, ny text: ”Om flera klasser samtidigt använder samma 
bana ska högsta klassen starta först från station B.” 
 
Rapporthundsgruppen, Sändande, gammal text utgår (ersätts av ny):  
”Appellklass : "2 minuter kvar - 1 minut kvar - 15 sekunder - 10 sekunder - 5 sekunder - 
Sänd!" 
Övriga klasser : "2 minuter kvar - 1 minut kvar - 30 sekunder - 10 sekunder - 5 sekunder - 
Sänd!"” 
 
Rapporthundsgruppen, Sändande, ny text:  
”Appellklass : "2 minuter kvar - 1 minut kvar - 15 sekunder - 10 sekunder - 5 sekunder - 
Skicka!" 
Övriga klasser : "2 minuter kvar - 1 minut kvar - 30 sekunder - 10 sekunder - 5 sekunder - 
Skicka!"” 
   
 
 
Rapporthundsgruppen, elitklass, Uppletande av föremål, gammal text utgår (ersätts av ny 
text): ”Som i skh-gr hkl.”  
 
Rapporthundsgruppen, elitklass, Uppletande av föremål, ny text: ”Som i skh-gr hkl, men 
för godkännande krävs att hunden finner och apporterar minst två föremål.  För högsta 
betyg krävs att hunden avlämnar fjärde föremålet som vid apportering.”  
 
Sökhundsgruppen, elitklass, Uppletande av föremål, gammal text utgår (ersätts av ny 
text): ”Som i skh-gr hkl.”  
 
Sökhundsgruppen, elitklass, Uppletande av föremål, ny text: ”Som i skh-gr hkl, men för 
godkännande krävs att hunden finner och apporterar minst två föremål.  För högsta betyg 
krävs att hunden avlämnar fjärde föremålet som vid apportering.”  
 
 
 
 



 
 
 


	Regeländringar 2012.pdf
	Regelrevidering 2012.pdf
	Regelrevidering 2012.pdf
	Nytt i bruksreglerna 2012.pdf
	Nytt i Bruksreglerna 2012
	Svanskuperade hundar födda före 1 januari 2008
	Svanskuperad hund får delta endast under förutsättning att den uppfyller någon av följande förutsättningar;
	Generalklausul och dispensmöjlighet
	Särskild rapporteringsskyldighet för domare och funktionärer






